



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
*Coordenadoria Especial de Licitações*

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO - RETIFICADO**

O Pregoeiro do Município de Armação dos Búzios no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente o Decreto Federal nº 3.555, de 08 de agosto de 2000 e, com subsídio na Lei 8666/93 e suas alterações posteriores, nomeado pelo Decreto Municipal nº 1.573/2021, a vista aos procedimentos licitatórios exarado pela Comissão de Pregão do Município, resolve:


**ADJUDICAR** a presente Pregão Presencial nestes termos:

- a) Processo licitatório N°: 2158/2021
- b) Modalidade: Pregão Presencial
- c) Número do Pregão: 003/2021
- d) Objetivo: Registro de preços para aquisição insumos hospitalares, para atendimento do Hospital Municipal, Postos e demais unidades de Saúde do município, pelo período de 12 (doze) meses.

Fornecedores:

Conforme listagem em anexo, totalizando o valor de R\$9.639.474,26 (nove milhões, seiscentos e trinta e nove mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e vinte e seis centavos).

Armação dos Búzios/RJ, 14 de setembro de 2021.

  
**Paulo Henrique de Lima Santana**  
Gerente - Port. 259/2021  
Coordenadoria Especial de Licitações



# PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600  
Centro  
Armação dos Búzios - RJ

## FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 003/2021

Processo: 2158/2021

Data do Certame: 16/04/2021

Objeto: AQUISIÇÃO (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
A. L. COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS L		10980954000161				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
3	ABSORVENTE GRANULADO DE CO2, CAL SOLDADDA, EMBALAGEM DE 5,0 KG	FARMAX	GL	12,000	355,0000	4.260,00
7	AGUA DESTILADA ACONDICIONADO EM FRASCO DE 25 OML	FRESENIUS	FRASCO	3.500,000	3,6000	12.600,00
9	AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO PARA ANESTESIA PERIDURAL CONTÍNUA	PROCARE	UNID	800,000	8,3500	6.680,00
12	AGULHA PARA RAQUEANESTESIA COM BISEL TIPO QUI NCKE, TRANSPARENTE,	PROCARE	UNID	1.200,000	12,8000	15.360,00
92	CATETER P/ CANULIZAÇÃO UMBILICAL DUPLO LÚMEM, 3,5 F, POLIURETANO TRANSPARENTE, ESTÉRIL, RADIOPACO, ATÓXICO,	BIOMEDICAL	UNID	10,000	757,0000	7.570,00
93	CATETER P/ CANULIZAÇÃO UMBILICAL DUPLO LÚMEM, 5F, POLIURETANO TRANSPARENTE, ESTÉRIL,	BIOMEDICAL	UNID	10,000	757,0000	7.570,00
100	CATETER URETRAL COM DUPLO JOTA EM SUAS EXTREMITADES; 6F, EM POLIURETANO, MACIO E ADITIVADO COM SILOXANE, RADIOPACO,	ELECTOPLAST	UNID	4,000	392,0000	1.568,00
101	CATETER URETRAL COM DUPLO JOTA EM SUAS EXTREMITADES; 8F, EM POLIURETANO, MACIO E ADITIVADO COM SILOXANE, RADIOPACO, GRADUADO,	ELECTOPLAST	UNID	4,000	379,0000	1.516,00
108	COBERTOR TERMICO TIPO MANTA ALUMINIZADA MEDIN UNIVERSAL DO 2,10M X 1,40M, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.		UNID	120,000	11,5000	1.380,00
116	COLETE IMOBILIZADOR DORSAL (KED) ADULTO - IMOBILIZADOR DA COLUNA VERTEBRAL	RESGATE	UNID	3,000	460,0000	1.380,00
255	FITA CARDÍACA DE ALGODÃO, COR BRANCA E CONSTITUÍDA POR UMA FITA DE ALGODÃO ALVEJADO,	BRASUTURE	UNID	200,000	7,5700	1.514,00
258	FLUXOMETRO DE AR COMPRIMIDO	PROTEC	UNID	50,000	105,0000	5.250,00
288	KIT DE DRENAGEM TORÁCICA COMPLETO C/ DRENO Nº 28 FRASCO DE 500ML	CPL	UNID	35,000	31,9600	1.118,60
290	KIT DE DRENAGEM TORÁCICA COMPLETO C/ DRENO Nº 30 FRASCO DE 500ML	CPL	UNID	35,000	32,3000	1.130,50
292	KIT DE DRENAGEM TORÁCICA COMPLETO C/ DRENO Nº 32 FRASCO DE 500ML	CPL	UNID	35,000	29,9900	1.049,65
294	KIT DE DRENAGEM TORÁCICA COMPLETO C/ DRENO Nº 34 FRASCO DE 500ML	CPL	UNID	35,000	32,3000	1.130,50
299	KIT OBSTÉTRICO CATEGUTE CROMADO 0	SHALON	EN	1.080,000	18,1000	19.548,00
300	KIT OBSTRÉTRICO CATEGUTE CROMADO 0 3/8 CIR. TRIANGULAR 3CM	SHALON	EN	1.080,000	18,1000	19.548,00
301	KIT OBSTRÉTRICO POLIGLACTINA 910 0 3/8 CIR. TRIANGULAR 3CM	SHALON	EN	1.440,000	18,1000	26.064,00
329	MASCARA CPAP FACIAL, TAMANHO GRANDE	NEWMED	UNID	6,000	1.284,0000	7.704,00
331	MASCARA CPAP NASAL, Nº 0, CONTINUOUS POSITIVE AIRWA PRESSURI C/ PRONGA Nº 0	NEWMED	UNID	4,000	1.444,0000	5.776,00
332	MASCARA CPAP NASAL, Nº 1, CONTINUOUS POSITIVE AIRWA PRESSURI C/ PRONGA Nº 1	NEWMED	UNID	4,000	1.444,0000	5.776,00
333	MASCARA CPAP NASAL, Nº 2, CONTINUOUS POSITIVE AIRWA PRESSURI C/ PRONGA Nº 2	NEWMED	UNID	4,000	1.444,0000	5.776,00
334		NEWMED	UNID	4,000	1.444,0000	5.776,00



# PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600  
Centro  
Armação dos Búzios - RJ

## FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 003/2021

Processo: 2158/2021

Data do Certame: 16/04/2021

Objeto: AQUISIÇÃO (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
A. L. COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS L		10980954000161				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
	MASCARA CPAP NASAL, Nº 3, CONTINUOUS POSITIVE AIRWA PRESSURI C/ PRONGA Nº 3					
370	SAPATILHA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL	DEJAMARO	UNID	55.000,000	0,3500	19.250,00
394	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL COM GUIA 10 F R X 109, ADULTO (DOUB ROFMAN)	SOLUMED	UNID	600,000	16,8000	10.080,00
					<b>Subtotal:</b>	<b>\$196.375,25</b>



# PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600  
Centro  
Armação dos Búzios - RJ

## FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 003/2021

Processo: 2158/2021

Data do Certame: 16/04/2021

Objeto: AQUISIÇÃO (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
C. B. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEI		2776420000177				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
14	AGULHA, hipodermica, 13 x 4,5, descartavel, esteril	DESCARPACK	UNID	100.000,000	0,1500	15.000,00
23	ALCOOL ETILICO A 70%, ALMOTOLIA 100 ML	SEPTMAX	UNID	15.000,000	2,8200	42.300,00
30	ATADURA DE ALGODAO ORTOPEDICO COM 10CM	POLAR FIX	PT	1.200,000	9,2500	11.100,00
157	ESCALPE 19G, TIPO BORBOLETA COM BISEL CURTO, T RIFACETADO,	DESCARPACK	UNID	10.000,000	0,4500	4.500,00
158	ESCALPE 21G, TIPO BORBOLETA COM BISEL CURTO, T RIFACETADO,	DESCARPACK	UNID	16.000,000	0,4000	6.400,00
164	ESFIGNOMANOMETRO INFANTIL, DE PRIMEIRA QUALIDADE,	ACCUMED	UNID	50,000	98,3500	4.917,50
166	ESFIGNOMANOMETRO PARA OBESO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM APROVAÇÃO DO INMETRO,	ACCUMED	UNID	40,000	127,9000	5.116,00
270	GAZE TIPO QUEIJO, COM 13 FIOS POR CM², 91 X 91 CM M 08 DOBRAS.	TEXCARE	ROLO	120,000	67,1800	8.061,60
305	LAMINA DE BISTURI Nº 11	DESCARPACK	UNID	15.000,000	0,6000	9.000,00
306	LAMINA DE BISTURI Nº 15	DESCARPACK	UNID	15.000,000	0,6000	9.000,00
307	LAMINA DE BISTURI Nº 21	DESCARPACK	UNID	15.000,000	0,6000	9.000,00
308	LAMINA DE BISTURI Nº 23	DESCARPACK	UNID	12.000,000	0,6000	7.200,00
309	LAMINA DE BISTURI Nº 24	DESCARPACK	UNID	10.000,000	0,6000	6.000,00
316	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,0	DESCARPACK	PAR	25.000,000	2,6000	65.000,00
352	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM 40CM LARGURA E 100 M DE COMPRIMENTO	MEDIX	ROLO	40,000	253,7500	10.150,00
353	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM 50CM LARGURA E 100 M DE COMPRIMENTO	MEDIX	ROLO	30,000	302,9800	9.089,40
76	SERINGA DE 10 ML, DESCARTÁVEL	DESCARPACK	UNID	100.000,000	0,5600	56.000,00
<b>Subtotal:</b>						<b>\$277.834,50</b>



# PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600  
Centro  
Armação dos Búzios - RJ

## FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 003/2021

Processo: 2158/2021

Data do Certame: 16/04/2021

Objeto: AQUISIÇÃO (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor			CNPJ			
CARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E			28834716000103			
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
86	CATETER GASTRICO DE LEVIGNI LONGO N.14	MEDSONDA	UNID	1.000,000	1,8200	1.820,00
87	CATETER GASTRICO DE LEVIGNI LONGO N.16	MEDSONDA	UNID	1.000,000	1,9300	1.930,00
88	CATETER GASTRICO DE LEVIGNI LONGO N.18	MEDSONDA	UNID	800,000	1,9900	1.592,00
89	CATETER GASTRICO DE LEVIGNI LONGO N.20	MEDSONDA	UNID	500,000	2,3600	1.180,00
119	COLETOR DE FEZES/URINA ESTERIL CAPACIDADE 50 ML	J.PROLAB	PC	18.000,000	0,5400	9.720,00
126	COLETOR DE URINA MASCULINO COM EXTENSÃO,	MEDSONDA	UNID	2.400,000	6,7900	16.296,00
187	FIO DE CATEGUTE CROMADO -0- FECH. GERAL, OB E GI N. 1/2 CIRC. 4,00CM	TECHNOFIO	EN	2.160,000	6,5800	14.212,80
201	FIO DE CATEGUTE SIMPLES 3-0 GASTROINTESTINAL 3/8 CIRC. - 3,0CM	TECHNOFIO	EN	1.200,000	6,7000	8.040,00
222	FIO DE POLIGLACTINA 910 0 GASTROINTESTINAL 1/2 CI R - 2,5 CM	TECHNOFIO	EN	1.200,000	10,4400	12.528,00
224	FIO DE POLIGLACTINA 910 0 OB/GIN C GERAL 1/2 CIRC 3,5 CM	TECHNOFIO	EN	960,000	10,7800	10.348,80
226	FIO DE POLIGLACTINA 910 1-0 OB/GIN - C - GERAL	TECHNOFIO	EN	1.440,000	10,4800	15.091,20
227	FIO DE POLIGLACTINA 910 1-0 OB/GIN - C - GERAL 1/2 CIRC. - 3,5CM	TECHNOFIO	EN	480,000	10,5800	5.078,40
228	FIO DE POLIGLACTINA 910 2-0 GASTROINTESTINAL	TECHNOFIO	EN	960,000	10,8400	10.406,40
239	FIO DE POLIPROPILENO 3-0 GASTROINTESTINAL 3/8CI RC. - 3,0CM	TECHNOFIO	EN	360,000	4,7400	1.706,40
342	MÁSCARA PARA REANIMADOR	MIKATOS	UNID	30,000	76,0400	2.281,20
343	MÁSCARA PARA REANIMADOR	MIKATOS	UNID	30,000	50,2500	1.507,50
382	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N.10	MEDSONDA	UNID	1.200,000	1,1200	1.344,00
383	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N.12	MEDSONDA	UNID	1.800,000	1,1300	2.034,00
<b>Subtotal:</b>						<b>\$117.116,70</b>



# PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600  
Centro  
Armação dos Búzios - RJ

## FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 003/2021

Processo: 2158/2021

Data do Certame: 16/04/2021

Objeto: AQUISIÇÃO (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
ESPECIFARMA COM DE MEDICAMENTOS E PRO		00085822000112				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
4	ACIDO PERACETICO 0,2% ACONDICIONADO EM FRASCOS DE 1000 ML	COSMODERMA	FRASCO	180,000	61,0000	10.980,00
5	AGUA DESTILADA ACONDICIONADA EM FRASCO DE 100 ML	FARMACE	FRASCO	1.800,000	3,4300	6.174,00
6	AGUA DESTILADA ACONDICIONADO EM FRASCO DE 1000ML	FARMACE	FRASCO	1.000,000	8,0200	8.020,00
21	ALCOOL ETILICO 96% ACOND. EM EMB. PLÁSTICA 1000 ML	SAFRA	FRASCO	3.000,000	10,3200	30.960,00
40	ATADURA GESSADA LARGURA 10CM X 03 METROS FORMADA POR SUBSTRATO TEXTIL	ORTOFLEX	CX	400,000	51,3300	20.532,00
72	CATETER 16 G PARA PUNÇÃO DE ACESSO VENOSO	TKL	UNID	10.000,000	1,6300	16.300,00
105	CLOREXIDINA 0,2% AQUOSA,	COSMODERMA	UNID	2.000,000	3,9500	7.900,00
107	CLOREXIDINA, SOLUÇÃO 2% DEGERMANTE, ACONDICIONADO EM ALMOTOLIA DE 100ML, ALMOTOLIA C/100 ML	RIOQUIMICA	UNID	3.000,000	6,2100	18.630,00
120	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS	DESCARPACK	UNID	600,000	13,9000	8.340,00
121	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 L	DESCARPACK	UNID	1.800,000	17,7900	32.022,00
122	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 3 L	DESCARPACK	UNID	1.000,000	9,0000	9.000,00
188	FIO DE CATEGUTE CROMADO -0- FECH. GERAL, OB E GI N.3/8CIRC. 3,0CM	TECHNOFIO	EN	360,000	7,4300	2.674,80
189	FIO DE CATEGUTE CROMADO 1-0 FECH. GERAL, OB E GI IN. 3/8 CIRC. 4,00CM	TECHNOFIO	EN	360,000	6,6500	2.394,00
191	FIO DE CATEGUTE CROMADO 1-0 PONTA ROMBA 1/2 CIR. 9,0 CM	TECHNOFIO	EN	600,000	6,9000	4.140,00
196	FIO DE CATEGUTE CROMADO 4-0 FECH. GERAL, OB E GI IN. 3/8CIRC. 3,0CM	TECHNOFIO	EN	240,000	6,5600	1.574,40
198	FIO DE CATEGUTE SIMPLES 2-0 AMIGDALECTOMIA 1/2 CIRC-2,5 CM	TECHNOFIO	EN	840,000	6,9200	5.812,80
214	FIO DE NYLON PRETO 3-0 CURTICULAR 1/2CIR. - 3,5CM	TECHNOFIO	EN	720,000	2,8200	2.030,40
216	FIO DE NYLON PRETO 4-0 CUTICULAR 3/8 CORT 3,0 CM	TECHNOFIO	EN	1.200,000	2,8300	3.396,00
219	FIO DE NYLON PRETO 5-0 CUTICULAR 3/8CORT. - 3,0CM	TECHNOFIO	EN	960,000	2,7600	2.649,60
256	FIXADOR DE TUBO OROTRAQUEAL (ADULTO)	FRADEL	UNID	900,000	24,6000	22.140,00
257	FIXADOR DE TUBO OROTRAQUEAL (INFANTIL)	FRADEL	UNID	360,000	18,5200	6.667,20
263	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO MÉDIO	BABY WILLY	PT	500,000	9,3600	4.680,00
264	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO PEQUENO	BABY WILLY	PT	500,000	9,4300	4.715,00
272	GEL CONDUTOR P/ ECG ULTRASSONOGRÁFIA ACONDICIONADO EM GALÃO 5000ML	COSMODERMA	FRASCO	40,000	44,5900	1.783,60
302	KIT PAPANICOLAU TAM. GRANDE	CRAL	KIT	1.500,000	4,4800	6.720,00
303	KIT PAPANICOLAU TAM. MEDIO	CRAL	KIT	4.000,000	4,0200	16.080,00
304	KIT PAPANICOLAU TAM. PEQUENO	CRAL	KIT	2.000,000	3,7000	7.400,00
312	LANCETA ESTERIL CONFECCIONADA EM PLÁSTICO	DESCARPACK	UNID	80.000,000	0,3800	30.400,00
322		DESCARPACK	CX	6.000,000	115,9500	695.700,00



# PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600  
Centro  
Armação dos Búzios - RJ

## FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 003/2021

Processo: 2158/2021

Data do Certame: 16/04/2021

Objeto: AQUISIÇÃO (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
ESPECIFARMA COM DE MEDICAMENTOS E PRO		00085822000112				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
	LUVA EM LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO P, AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 UNIDADES.					
396	SONDA URETRAL Nº 06, EM POLIVINIL, FLEXÍVEL, ESTÉRIL E EMBALADA INDIVIDUALMENTE	BIOSANI	UNID	1.000,000	1,0800	1.080,00
397	SONDA URETRAL Nº 08, EM POLIVINIL, FLEXÍVEL, ESTÉRIL E EMBALADA INDIVIDUALMENTE	BIOSANI	UNID	1.800,000	0,9700	1.746,00
398	SONDA URETRAL Nº 10	BIOSANI	UNID	1.800,000	1,0300	1.854,00
399	SONDA URETRAL Nº 12	BIOSANI	UNID	1.800,000	1,0300	1.854,00
400	SONDA URETRAL Nº 14	BIOSANI	UNID	1.500,000	1,1300	1.695,00
401	SONDA URETRAL Nº 16 EM POLIVINIL, FLEXÍVEL, ESTÉRIL E EMBALADA INDIVIDUALMENTE	BIOSANI	UNID	1.200,000	1,2100	1.452,00
402	SONDA URETRAL Nº 18 EM POLIVINIL, FLEXÍVEL, ESTÉRIL E EMBALADA INDIVIDUALMENTE	BIOSANI	UNID	1.200,000	1,3600	1.632,00
421	TELA CIRURGICA EM POLIPROPILENO MONOFILAMENTA WALTTEX/CIR.BRA R, 15 X 15 CM		UNID	150,000	122,7900	18.418,50
433	TUBO OROTRAQUEAL ARAMADO COM CUFF 7,5MM	SOLIDOR	UNID	80,000	58,5100	4.680,80
434	TUBO OROTRAQUEAL ARAMADO COM CUFF 8,5 MM	SOLIDOR	UNID	60,000	57,5000	3.450,00
435	TUBO OROTRAQUEAL ARAMADO, COM CUFF, 9,0MM	SOLIDOR	UNID	60,000	58,6000	3.516,00
436	TUBO OROTRAQUEAL C/ CUFF 4,5MM	BCI MEDICAL	UNID	200,000	8,8000	1.760,00
437	TUBO OROTRAQUEAL C/ CUFF 5,0MM	BCI MEDICAL	UNID	200,000	9,0000	1.800,00
438	TUBO OROTRAQUEAL C/ CUFF 5,5MM	BCI MEDICAL	UNID	200,000	9,6000	1.920,00
439	TUBO OROTRAQUEAL C/ CUFF 6,0 MM	BCI MEDICAL	UNID	240,000	9,1500	2.196,00
440	TUBO OROTRAQUEAL C/ CUFF 6,5 MM	BCI MEDICAL	UNID	240,000	8,7700	2.104,80
441	TUBO OROTRAQUEAL C/ CUFF 7,0 MM	BCI MEDICAL	UNID	600,000	8,8900	5.334,00
445	TUBO OROTRAQUEAL C/ CUFF 9,00 MM	BCI MEDICAL	UNID	300,000	8,6000	2.580,00
446	TUBO OROTRAQUEAL C/ CUFF 9,5 MM	BCI MEDICAL	UNID	300,000	7,1000	2.130,00
454	TUBO OROTRAQUEAL, C/ CUFF 4,0MM	BCI MEDICAL	UNID	200,000	8,3000	1.660,00
462	VASELINA LÍQUIDA ACONDICIONADA EM FRASCO DE 1000ML	VICPHARMA	FRASCO	200,000	45,5900	9.118,00
<b>Subtotal:</b>						<b>\$1.061.796,90</b>



# PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600  
Centro  
Armação dos Búzios - RJ

## FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 003/2021

Processo: 2158/2021

Data do Certame: 16/04/2021

Objeto: AQUISIÇÃO (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor			CNPJ			
GETFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO:			07309478000147			
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
19	AGULHA, hipodermica, 30 x 8, descartavel, esteril	LABOR	UNID	100.000,000	0,1400	14.000,00
38	ATADURA DE MALHA TUBULAR MEDINDO 15CM DE LARGURA X 25M DE COMPRIMENTO	POLAR FIX	ROLO	200,000	27,4400	5.488,00
90	CATETER NASAL P/ OXIGENIO No 10 ESTERIL EMB INDIV IDUALMENTE		UNID	500,000	1,2000	600,00
91	CATETER NASAL P/ OXIGENIO No 12 ESTERIL EMB INDIV IDUALMENTE		UNID	600,000	1,5100	906,00
112	COLAR CERVICAL PARA RESGATE TAMANHO GRANDE	POLAR FIX	UNID	60,000	24,9700	1.498,20
113	COLAR CERVICAL PARA RESGATE TAMANHO MEDIO	POLAR FIX	UNID	60,000	24,9700	1.498,20
114	COLAR CERVICAL PARA RESGATE TAMANHO PEDIATRICO	POLAR FIX	UNID	40,000	24,9700	998,80
118	COLETOR DE ESCARRO, ESTÉRIL, TIPO COPINHO, COM CAPACIDADE APROXIMADAMENTE DE 70ML	CRAL ARTIGOS	UNID	600,000	0,6800	408,00
134	CONEXAO Y PARA OXIGENIO	PROTEC	UNID	15,000	122,5000	1.837,50
143	DRENO DE LATEX Nº 01 (PEN-ROSE)	CIRURGICA BRAS	UNID	100,000	2,9900	299,00
144	DRENO DE LATEX Nº 02 (PEN-ROSE)	CIRURGICA BRAS	UNID	100,000	4,4000	440,00
145	DRENO DE LATEX Nº 03 (PEN-ROSE)	CIRURGICA BRAS	UNID	100,000	6,5300	653,00
146	DRENO DE LATEX Nº 04 (PEN-ROSE)	CIRURGICA BRAS	UNID	100,000	11,0200	1.102,00
160	ESCALPE 25G, TIPO BORBOLETA COM BISEL CURTO, TIRIFACETADO	LABOR	UNID	4.000,000	0,4500	1.800,00
180	FIO DE ALGODÃO / POLIÉSTER AZUL -0- GASTROINTESTINAL 3/8 - 3,0CM	MJS	EN	192,000	3,5300	677,76
181	FIO DE ALGODÃO / POLIÉSTER AZUL 2-0 GASTROINTESTINAL 3/8 - 3,0CM	MJS	EN	192,000	3,4900	670,08
182	FIO DE ALGODÃO / POLIÉSTER AZUL 3-0 GASTROINTESTINAL 3/8 - 3,0CM	MJS	EN	192,000	3,4900	670,08
211	FIO DE NYLON PRETO -0- CUTICULAR 1/2CORT. - 3,0CM	MJS	EN	1.200,000	2,9200	3.504,00
213	FIO DE NYLON PRETO 2-0 CUTICULAR 3/8 CORT 3,0 CM	MJS	EN	1.920,000	2,7400	5.260,80
215	FIO DE NYLON PRETO 3-0 CUTICULAR 3/8 CORT 3,0 CM	MJS	EN	1.920,000	2,9400	5.644,80
217	FIO DE NYLON PRETO 4-0 CUTICULAR 3/8CORT. - 2,0CM	MJS	EN	1.200,000	2,8700	3.444,00
218	FIO DE NYLON PRETO 5-0 CUTICULAR 1/2 CORT 2,5 CM	MJS	EN	960,000	2,9700	2.851,20
254	FITA ADESIVA DE PAPEL, OPACA, LISA, MEDINDO 19MM DE LARGURA X 30M DE COMPRIMENTO, PARA USO EM AUTOCLÁVE COM INDICADOR TÉRMICO.	POLI TAPE.	ROLO	2.000,000	6,0000	12.000,00
259	FLUXOMETRO DE OXIGENIO	UNITEC	UNID	50,000	102,2000	5.110,00
267	FRALDA DESCARTÁVEL PARA ADULTO, TAMANHO MÉDIO	MAIS CONFORTO	PT	6.000,000	17,9100	107.460,00
271	GEL CONDUTOR P/ ECG ULTRASSONOGRAFIA ACONDICIONADO EM FRASCO 100ML	INOVATEX	FRASCO	1.200,000	4,0900	4.908,00
345	MICRONEBULIZADOR COM MÁSCARA, INFANTIL, EM PVC ATÓXICO, ESTÉRIL, COM ENTRADA DE AR ATRAVÉS DE BICO. EXTENSÃO QUE O ACOMPANHA, SENDO AS CONEXÕES SOLDADAS PARA EVITAR VAZAMENTO, PONTA ROSQUEÁVEL. TAMANHO INFANTIL.	PROTEC	KIT	800,000	16,8100	13.448,00
358		RIOQUIMICA	UNID	1.000,000	4,5800	4.580,00





# PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600  
Centro  
Armação dos Búzios - RJ

## FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 003/2021

Processo: 2158/2021

Data do Certame: 16/04/2021

Objeto: AQUISIÇÃO (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
GETFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO:		07309478000147				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
	POLIVINIL PIRROLIDONA, PVPI EM DEGERMANTE, DETE RGENTE COM LAURIL SULFATO DE SÓDIO A 10% ACO NDICIONADO EM ALMOTOLIA COM 100ML (DEGERMANT E)					
360	POLIVINIL PIRROLIDONA, PVPI EM SOLUCAO AQUOSA	VIC PHARMA	UNID	1.000,000	4,7300	4.730,00
361	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO ADULTO, NA COR BRANC A,	KOLPLAST	UNID	3.600,000	0,8000	2.880,00
362	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO INFANTIL, NA COR AZUL,	KOLPLAST	UNID	1.200,000	0,5800	696,00
363	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO INFANTIL, NA COR ROSA,	KOLPLASTIC	UNID	1.200,000	0,5800	696,00
367	SABONETE LÍQUIDO, GLICERINADO VEGETAL, INSENTO DE TRICLOZAN E CLOREXIDINA, ACONDICIONADO EM F RASCO DE 100ML.	RIOQUIMICA	UNID	800,000	5,5800	4.464,00
374	SERINGA DE 03 ML - COM AGULHA 25x07	SALDANHA	UNID	30.000,000	0,3800	11.400,00
375	SERINGA DE 03 ML - SEM AGULHA	SALDANHA	UNID	80.000,000	0,2600	20.800,00
393	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL COM GUIA 08 F R X 109, ADULTO (DOUB ROFMAN)	SOLUMED	UNID	300,000	17,4000	5.220,00
403	SONDA URETRAL No 20 EM POLIVINIL, FLEXÍVEL, ESTÉ RIL E EMBALADA INDIVIDUALMENTE	LABOR	UNID	900,000	1,4700	1.323,00
404	SONDA URETRAL No 22 EM POLIVINIL FLEXIVEL ESTERI L EMB INDIV	LABOR	UNID	900,000	1,6100	1.449,00
405	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY 02 VIAS 08FR	LABOR	UNID	200,000	7,8400	1.568,00
406	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY 02 VIAS 10 FR	LABOR	UNID	150,000	7,9700	1.195,50
412	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY 02 VIAS 22 FR COM CU FF MIN 05 ML	LABOR	UNID	200,000	7,6700	1.534,00
413	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY 02 VIAS 24 FR COM CU FF MIN 05 ML	LABOR	UNID	120,000	7,8400	940,80
414	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY 03 VIAS 14FR,	LABOR	UNID	120,000	10,5400	1.264,80
415	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY 03 VIAS 16 FR COM CU FF MIN 05 ML	LABOR	UNID	120,000	10,8000	1.296,00
420	TALA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO. TAMANHO 16M M X 180MM. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 1 2 UNIDADES.	M. SO MATERIAL	PT	60,000	8,4900	509,40
<b>Subtotal:</b>						<b>\$263.723,92</b>



# PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600  
Centro  
Armação dos Búzios - RJ

## FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 003/2021

Processo: 2158/2021

Data do Certame: 16/04/2021

Objeto: AQUISIÇÃO (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
HRX PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP		11634742000195				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
13	AGULHA PARA RAQUEANESTESIA PARA OBESO COM BISEL TIPO QUINCKE	LABOR IMPORT	UNID	400,000	48,4900	19.396,00
16	AGULHA, hipodermica, 25 x 7, descartavel, esteril	DESCARPACK	UNID	80.000,000	0,1600	12.800,00
44	BOLSA DE COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA DRENÁVEL, 35 M M, COM BARREIRA PROTETORA PERIESTOMAL E CLIP RETO PARA FECHAMENTO,	MEDIX	UNID	250,000	23,7900	5.947,50
75	CATETER 22 G PARA PUNÇÃO DE ACESSO VENOSO	DESCARPACK	UNID	22.000,000	1,4600	32.120,00
127	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO COM GRADUAÇÃO EM ML, COM CAPACIDADE DE 1200ML	BIOMÉDICA	UNID	5.000,000	5,6900	28.450,00
151	DRENO EM "T" (KHER) 24FR	CIRURGICA BRAS	UNID	15,000	25,0200	375,30
152	DRENO P/ SUCÇÃO POR SISTEMA FECHADO CÂNULA 2, 4MM - 3/32"	WILTEX	UNID	40,000	29,4400	1.177,60
153	DRENO P/ SUCÇÃO POR SISTEMA FECHADO CÂNULA 4, 2MM - 3/16"	WILTEX	UNID	40,000	34,0300	1.361,20
154	DRENO P/ SUCÇÃO POR SISTEMA FECHADO CÂNULA 6, 4MM - 1/4"	WILTEX	UNID	40,000	31,8500	1.274,00
273	HIPOCLORITO DE SÓDIO COM 1% DE CLORO ATIVO ACIONADO EM GALÃO DE 5000ML.	COOPERUNI	GL	700,000	23,5200	16.464,00
276	INDICADOR BIOLÓGICO PARA ESTERELIZAÇÃO A VAPOR DO TIPO AUTOCONTIDO	3M	AMPOLA	1.000,000	34,4400	34.440,00
314	LENÇOL DESCARTÁVEL PARA MACA, COM ELÁSTICO, NA COR VERDE,	ANADONA	UNID	36.000,000	10,8100	389.160,00
320	LUVA EM LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO G, AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDIX	CX	5.000,000	115,6100	578.050,00
368	SACO PARA EMBALAGEM E TRANSPORTE DE CADÁVER, TAM. P (0,60 X 1,00M), EM POLIETILENO COM ZIPER	DESCARPACK	UNID	50,000	12,1800	609,00
422	TELA CIRURGICA EM POLIPROPILENO MONOFILAMENTA VENKURI R, 36 X 26 CM		UNID	200,000	150,7400	30.148,00
423	TERMOMETRO, CLINICO, DIGITAL, PARA USO HOSPITALAR	ACCUMED	UNID	360,000	22,9000	8.244,00
<b>Subtotal:</b>						<b>\$1.160.016,60</b>



# PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600  
Centro  
Armação dos Búzios - RJ

## FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 003/2021

Processo: 2158/2021

Data do Certame: 16/04/2021

Objeto: AQUISIÇÃO (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
JAC MED DIST DE MEDIC EIRELI		26651036000129				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
49	CABO PARA BISTURI Nº 3	ABC INSTRUMEN	UNID	12,000	22,5500	270,60
55	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA AÇO INOX Nº 0	CIRURGICA BRAS	UNID	6,000	247,9900	1.487,94
56	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA AÇO INOX Nº 01	CIRURGICA BRAS	UNID	6,000	251,5500	1.509,30
80	CATETER EPIDURAL Nº 18	SMITHS	UNID	300,000	131,1900	39.357,00
103	CERA BIOLÓGICA, HEMOSTÁTICA PARA APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIES OSSEAS	JOHNSON E JOHNS	UNID	80,000	63,4100	5.072,80
123	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 7 L	DESCARPACK	UNID	800,000	10,9700	8.776,00
131	CONECTOR EM "T" PARA CIRCUITO DE VENTILAÇÃO MECÂNICA CONFECCIONADO EM POLICARBONATO	PROTEC	UNID	15,000	60,2700	904,05
136	CONJUNTO DE ANESTESIA TIPO BARACA ADULTO, COM CAPACIDADE PARA 03 LITROS	ROMED	UNID	4,000	317,2600	1.269,04
137	CONJUNTO DE ANESTESIA TIPO BARACA ADULTO, COM CAPACIDADE PARA 05 LITROS	ROMED	UNID	2,000	374,8000	749,60
138	CONJUNTO DE ANESTESIA TIPO BARACA INFANTIL, COM CAPACIDADE PARA 01 LITRO	ROMED	UNID	4,000	287,4600	1.149,84
141	DETERGENTE ENZIMÁTICO, DESECRUSTANTE COMPOSTO POR 3 (TRES) ENZIMAS - PROTEASE	PROLINK	FRASCO	2.000,000	50,3400	100.680,00
147	DRENO EM "T" (KHER) 10FR	CIRURGICA BRAS	UNID	15,000	26,0000	390,00
148	DRENO EM "T" (KHER) 12FR	CIRURGICA BRAS	UNID	15,000	24,7800	371,70
149	DRENO EM "T" (KHER) 14FR	CIRURGICA BRAS	UNID	15,000	24,8000	372,00
195	FIO DE CATEGUTÉ CROMADO 4-0 FECH. GERAL, OB E GIN IN 1/2 CIRC-2,0CM	ACE INDUSTRIA	EN	240,000	6,7000	1.608,00
199	FIO DE CATEGUTÉ SIMPLES 2-0 FECH. GERAL, OB E GIN IN 1/2CIRC. - 3,5CM	ACE INDUSTRIA	EN	960,000	6,3500	6.096,00
205	FIO DE LINHO 0 GASTROINTESTINAL 3/8 CIRC 3,0 CM	POLYSUTURE	EN	480,000	4,0200	1.929,60
207	FIO DE LINHO 2-0 GASTROINTESTINAL 3/8 CIRC 3,0 CM	POLYSUTURE	EN	720,000	4,0800	2.937,60
246	FIO DE SEDA 0 GASTROINTESTINAL 3/8CIRC. - 3,0CM	ACE INDUSTRIA	EN	240,000	3,1900	765,60
247	FIO DE SEDA 0 PRE CORTADO (SUTUPAK)	PLAST	EN	240,000	7,5300	1.807,20
249	FIO DE SEDA 2-0 PRE CORTADO (SUTUPAK)	PLAST	EN	240,000	7,6300	1.831,20
251	FIO DE SEDA 3-0 PRE CORTADO (SUTUPAK)	PLAST	EN	240,000	7,5300	1.807,20
277	INSPIROMETRO DE INCENTIVO A FLUXO, COMPOSTO POR 3 CC, CAMARAS GRADUADAS EM CC	POMAKE LINE	UNID	10,000	66,1200	661,20
278	INTEGRADOR QUÍMICO INTERNO	CRISTOFOIL	UNID	12.000,000	13,5200	162.240,00
298	KIT ESPELHO AURICULAR - KIT COM NO MÍNIMO CINCO ESPELHO COM CALIBRES DIFERENTES ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRÓPRIA.	MD	KIT	20,000	228,9000	4.578,00
315	LENÇOL EM PAPEL MEDINDO 70 CM X 50 M	ASTROMED	ROLO	1.200,000	10,8400	13.008,00
317	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,5	MEDIX BRASIL	PAR	25.000,000	2,6000	65.000,00
319	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8,5	MEDIX BRASIL	PAR	15.000,000	2,6000	39.000,00
323	MACRONEBULIZADOR, MATERIAL COPO PLASTICO, CAPACIDADE PARA 500 ML, TIPO TAMPA ROSQUEAVEL	PROTEC	UNID	60,000	230,7100	13.842,60
330	MASCARA CPAP FACIAL, TAMANHO MÉDIO	JG MORIKA	UNID	6,000	1.236,6800	7.420,08
347		MACROSUL	KIT	18,000	719,9900	12.959,82



# PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600  
Centro  
Armação dos Búzios - RJ

## FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 003/2021

Processo: 2158/2021

Data do Certame: 16/04/2021

Objeto: AQUISIÇÃO (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
JAC MED DIST DE MEDIC EIRELI		26651036000129				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
	OTOSCÓPIO COMPLETO – COM CABO METÁLICO LISO DE COR PRETO, COM GRAMPO DE FIXAÇÃO, COM BOTÃO LIGA / DESLIGA, COMPATÍVEL COM LÂMPADA HALÓGENA DE 2,5V					
354	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM 60CM LARGURA E 100 M DE COMPRIMENTO	CIPAMED	ROLO	30,000	423,3100	12.699,30
364	REANIMADOR MANUAL EM SILICONE, AMBU ADULTO, COM BALÃO INFLÁVEL DE LÁTEX, VÁLVULA DE ADMISSÃO DE AR, COM RESERVATÓRIO DE O2	CIRURGICA FERN	UNID	30,000	398,3000	11.949,00
365	REANIMADOR MANUAL EM SILICONE, AMBU INFANTIL, COM BALÃO INFLÁVEL DE LÁTEX, VÁLVULA DE ADMISSÃO DE AR, COM RESERVATÓRIO DE O2	CIRURGICA FERN	UNID	15,000	391,5800	5.873,70
366	REANIMADOR MANUAL EM SILICONE, AMBU NEONATAL, COM BALÃO INFLÁVEL DE LÁTEX, VÁLVULA DE ADMISSÃO DE AR, COM RESERVATÓRIO DE O2	CIRURGICA FERN	UNID	10,000	404,9900	4.049,90
416	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY 03 VIAS 18 FR COM CUFF MIN 05 ML	LABOR IMPORT	UNID	120,000	10,5200	1.262,40
417	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY 03 VIAS 20 FR COM CUFF MIN 05 ML	LABOR IMPORT	UNID	150,000	11,0000	1.650,00
418	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY 03 VIAS 22 FR COM CUFF MIN 05 ML	LABOR IMPORT	UNID	150,000	10,8800	1.632,00
419	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY 03 VIAS 24 FR COM CUFF MIN 05 ML	LABOR IMPORT	UNID	120,000	10,9100	1.309,20
455	UMIDIFICADOR DE OXIGENIO	ROMED	UNID	80,000	45,6000	3.648,00
					<b>Subtotal:</b>	<b>\$543.925,47</b>



# PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600  
Centro  
Armação dos Búzios - RJ

## FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 003/2021

Processo: 2158/2021

Data do Certame: 16/04/2021

Objeto: AQUISIÇÃO (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor			CNPJ			
JBT INDUSTRIA E COMERCIO DE IMPORTAÇÃO I			27168027000144			
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
28	APARELHO PARA TRICOTOMIA DESCARTÁVEL	MAXCOR	UNID	2.400,000	1,6900	4.056,00
46	BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTAVEL 50MM - SA CO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE ANTIALERGI CA A BASE DE BORRACHA	MEDSONDA	UNID	2.000,000	1,4000	2.800,00
47	BORRACHA PARA OXIGÊNIO E ASPIRAÇÃO DE SECREÇ ÃO	PERTECNICA	ROLO	10,000	134,9500	1.349,50
50	CANULA DE GUEDEL Nº 1,	GOODCOME	UNID	20,000	7,5600	151,20
51	CANULA DE GUEDEL Nº 2,	GOODCOME	UNID	20,000	8,2300	164,60
52	CANULA DE GUEDEL Nº 3,	GOODCOME	UNID	20,000	9,1500	183,00
53	CANULA DE GUEDEL Nº 4,	GOODCOME	UNID	20,000	9,1200	182,40
54	CANULA DE GUEDEL Nº 5,	GOODCOME	UNID	20,000	9,0000	180,00
57	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA AÇO INOX Nº 02	CPL	UNID	6,000	252,9000	1.517,40
58	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA AÇO INOX Nº 03	CPL	UNID	6,000	252,5900	1.515,54
59	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA AÇO INOX Nº 04	CPL	UNID	6,000	247,8000	1.486,80
60	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA AÇO INOX Nº 05 (11 MM X 7,5 CM) EMBALADO INDIVIDUALMENTE	CPL	UNID	6,000	243,9000	1.463,40
61	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA AÇO INOX Nº 06 (12 MM X 8,0 CM) EMBALADO INDIVIDUALMENTE	CPL	UNID	6,000	250,6000	1.503,60
62	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM BALAO 6,0,	WELL LEAD	UNID	180,000	44,3800	7.988,40
63	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM BALAO 6,5,	WELL LEAD	UNID	180,000	37,9700	6.834,60
64	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM BALAO 7,0,	WELL LEAD	UNID	180,000	47,5800	8.564,40
65	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM BALAO 7,5	WELL LEAD	UNID	180,000	44,9300	8.087,40
66	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM BALAO 8,0	WELL LEAD	UNID	180,000	46,9200	8.445,60
67	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM BALAO 8,5	WELL LEAD	UNID	180,000	44,9300	8.087,40
68	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM BALAO 9,0	WELL LEAD	UNID	180,000	44,9300	8.087,40
69	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM BALAO 9,5	WELL LEAD	UNID	180,000	45,6000	8.208,00
76	CATETER 24 G PARA PUNÇÃO DE ACESSO VENOSO	POLYMED	UNID	22.000,000	1,4700	32.340,00
97	CATETER PARA EMBOLECTOMIA COM BALÃO Nº 05 - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	RAWAMED	UNID	6,000	365,0000	2.190,00
104	CLAMP UMBILICAL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PLÁ STICO RESISTENTE, ATÓXICO, EM FORMA DE PINÇA DE NTADA INTERNAMENTE E COM FEIXO DE SEGURANÇA I NVIOLADO, DIMENSÃO APROXIMADA 5 CM, EMBALAD O INDIVIDUALMENTE.	WILTEX	UNID	3.000,000	1,2900	3.870,00
240	FIO DE POLIPROPILENO 4-0 1/2CIRC. - 2,0CM	SHALON	EN	192,000	4,6500	892,80
428	TUBO OROTRAQUEAL ARAMADO COM CUFF 4,0MM	WELL LEAD	UNID	40,000	59,1000	2.364,00
429	TUBO OROTRAQUEAL ARAMADO COM CUFF 4,5 MM	WELL LEAD	UNID	40,000	59,0000	2.360,00
430	TUBO OROTRAQUEAL ARAMADO COM CUFF 5,0 MM	WELL LEAD	UNID	30,000	57,9500	1.738,50
431	TUBO OROTRAQUEAL ARAMADO COM CUFF 5,5 MM	WELL LEAD	UNID	30,000	58,5500	1.756,50
432	TUBO OROTRAQUEAL ARAMADO COM CUFF 6,5MM	WELL LEAD	UNID	40,000	58,1000	2.324,00
					<b>Subtotal:</b>	<b>\$130.692,44</b>



# PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600  
Centro  
Armação dos Búzios - RJ

## FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 003/2021

Processo: 2158/2021

Data do Certame: 16/04/2021

Objeto: AQUISIÇÃO (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor			CNPJ			
JM WILLIAM COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITA			05637386000160			
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
26	ALMOTOLIA PLASTICA COR MARRON COM CAPACIDADE E PARA 250ML	J.PROLAB	UNID	350,000	5,1900	1.816,50
27	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE CAP 250ML	J.PROLAB	PC	600,000	4,9300	2.958,00
29	ASPIRADOR DE REDE PARA OXIGÊNIO COM FRASCO D E VIDRO DE 500ML	RWR	UNID	20,000	178,7000	3.574,00
39	ATADURA DE MALHA TUBULAR MEDINDO 20CM DE LA RGURA X 25M DE COMPRIMENTO	ORTOFEN	ROLO	200,000	30,8100	6.162,00
43	AVENTAL TNT LAMINADO IMPERMEÁVEL EM ATÉ 60 CM DE PRESSÃO DE ÁGUA, BRANCO, TAMANHO ÚNICO	BEST FABRIL	UNID	2.500,000	15,1600	37.900,00
73	CATETER 18 G PARA PUNÇÃO DE ACESSO VENOSO	DESCARPACK	UNID	18.000,000	1,4600	26.280,00
81	CATETER GASTRICO DE LEVIGNI LONGO N. 04	BIOSANI	UNID	300,000	1,5800	474,00
82	CATETER GASTRICO DE LEVIGNI LONGO N.06	BIOSANI	UNID	500,000	1,4500	725,00
83	CATETER GASTRICO DE LEVIGNI LONGO N.08	BIOSANI	UNID	1.000,000	1,5600	1.560,00
84	CATETER GASTRICO DE LEVIGNI LONGO N.10	BIOSANI	UNID	1.000,000	1,6100	1.610,00
85	CATETER GASTRICO DE LEVIGNI LONGO N.12	BIOSANI	UNID	1.000,000	1,6600	1.660,00
99	CATETER PARA PUNÇÃO DE ACESSO VENOSO PERIFÉ RICO;	DESCARPACK	UNID	8.000,000	1,7700	14.160,00
106	CLOREXIDINA SOLUÇÃO 0,5% ALCOÓLICO	VIC PHARMA	ALMOTOL	3.600,000	4,1300	14.868,00
117	COLETE IMOBILIZADOR DORSAL (KED) INFANTIL - IMOBILIZADOR DA COLUNA VERTEBRAL	MARIMAR	UNID	3,000	446,0000	1.338,00
124	COLETOR DE SECREÇÃO TRAQUEAL, ESTÉRIL, TIPO BRONQUINHO COM CAPACIDADE APROXIMADAMENTE DE 100ML.	CPL MEDICALS	UNID	250,000	19,2700	4.817,50
155	ELETRODO DESCARTAVEL ADULTO / INFANTIL	DESCARPACK	UNID	16.000,000	0,4400	7.040,00
163	ESFIGNOMANOMETRO ADULTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM APROVAÇÃO DO INMETRO	PREMIUM	UNID	100,000	96,8000	9.680,00
165	ESFIGNOMANOMETRO NEO NATAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM APROVAÇÃO DO INMETRO,	PREMIUM	UNID	10,000	107,0000	1.070,00
170	ESTETOSCÓPIO INFANTIL	PREMIUM	UNID	150,000	33,6400	5.046,00
274	IMOBILIZADOR DE CABEÇA HEAD BLOCK ADULTO	MARIMAR	UNID	6,000	325,0000	1.950,00
275	IMOBILIZADOR DE CABEÇA HEAD BLOCK INFANTIL	MARIMAR	UNID	6,000	275,0000	1.650,00
344	MICRONEBULIZADOR COM MÁSCARA, ADULTO, EM PVC ATÓXICO, ESTÉRIL, COM ENTRADA DE AR ATRAVÉS DE BICO, EXTENSÃO QUE O ACOMPANHA, SENDO AS CONEXÕES SOLDADAS PARA EVITAR VAZAMENTO, PORTANTO ROSQUEÁVEL. TAMANHO ADULTO.	PROTEC	KIT	1.200,000	17,5500	21.060,00
355	PAPEL TERMOSSENSIVEL P/ ECG,	DARU	ROLO	960,000	13,3700	12.835,20
384	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.14	BIOSANI	UNID	1.600,000	1,1100	1.776,00
385	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.16	BIOSANI	UNID	1.200,000	1,0400	1.248,00
386	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.18	BIOSANI	UNID	1.200,000	1,2700	1.524,00
387	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.22	BIOSANI	UNID	1.500,000	1,3700	2.055,00
388	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.6	BIOSANI	UNID	1.000,000	0,9500	950,00
389	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.8	BIOSANI	UNID	1.800,000	0,9900	1.782,00
390	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, N° 04,	BIOSANI	UNID	400,000	0,9400	376,00
391	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, N° 20,	BIOSANI	UNID	600,000	1,5000	900,00



# PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600  
Centro  
Armação dos Búzios - RJ

## FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 003/2021

Processo: 2158/2021

Data do Certame: 16/04/2021

Objeto: AQUISIÇÃO (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor			CNPJ			
JM WILLIAM COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITA			05637386000160			
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
392	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, N° 24,	BIOSANI	UNID	500,000	1,9000	950,00
456	VALVULA PARA CILINDRO DE AR COMPRIMIDO	PROTEC	UNID	30,000	510,5000	15.315,00
457	VALVULA PARA CILINDRO DE AR COMPRIMIDO COM FLUXOMETRO	RWR	UNID	30,000	550,0000	16.500,00
458	VALVULA PARA CILINDRO DE OXIGENIO	PROTEC	UNID	30,000	510,5000	15.315,00
459	VALVULA PARA CILINDRO DE OXIGENIO COM FLUXOMETRO	PROTEC	UNID	30,000	509,0000	15.270,00
					<b>Subtotal:</b>	<b>\$254.195,20</b>



# PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600  
Centro  
Armação dos Búzios - RJ

## FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 003/2021

Processo: 2158/2021

Data do Certame: 16/04/2021

Objeto: AQUISIÇÃO (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
MAMEDICO CIRURGICO LTDA		00823255000154				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
48	BORRACHA PARA OXIGÊNIO E ASPIRAÇÃO DE SECREÇÃO	BIOTEC	ROLO	10,000	205,7000	2.057,00
94	CATETER PARA EMBOLECTOMIA COM BALÃO Nº 02 - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	DESCARPACK	UNID	6,000	362,2700	2.173,62
95	CATETER PARA EMBOLECTOMIA COM BALÃO Nº 03 - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	DESCARPACK	UNID	6,000	364,9600	2.189,76
96	CATETER PARA EMBOLECTOMIA COM BALÃO Nº 04 - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	DESCARPACK	UNID	6,000	364,9600	2.189,76
135	CONEXAO Y PARA VACUO	CONEXÃO Y PAR	UNID	15,000	96,7300	1.450,95
139	CONJUNTO DE LARINGOSCOPIO ADULTO	PROTEC	UNID	10,000	662,6500	6.626,50
140	CONJUNTO DE LARINGOSCOPIO INFANTIL	PROTEC	UNID	10,000	664,9000	6.649,00
172	ÉTER SULFÚRICO 1000ML (SOLUÇÃO A 50%) ACONDICIONADO EM VIDRO DE 1000ML	RIO QUIMICA	VD	60,000	77,5100	4.650,60
179	FILTRO PARA AUTOCLAVE, CARTUCHOS FILTRANTES BOBINADOS "WOUND"	SHALON	UNID	12,000	41,9400	503,28
183	FIO DE ALGODÃO AZUL -0- PRÉ CORTADO (SUTUPAK)	TECNOFIO	EN	1.080,000	3,3300	3.596,40
184	FIO DE ALGODÃO AZUL 2-0 PRÉ CORTADO (SUTUPAK)	TECNOFIO	EN	480,000	3,2900	1.579,20
185	FIO DE ALGODÃO AZUL 3-0 PRÉ CORTADO (SUTUPAK)	TECNOFIO	EN	360,000	3,2800	1.180,80
203	FIO DE CATEGUTE SIMPLES 4-0 GASTROINTESTINAL 3/8 CIRC. - 3,0CM	TECNOFIO	EN	480,000	6,6300	3.182,40
204	FIO DE CATEGUTE SIMPLES 5-0 GASTROINTESTINAL 1/2 CIRC-2,0CM	SHALON	EN	480,000	7,0500	3.384,00
208	FIO DE LINHO 2-0 PRE CORTADO (SUTUPACK)	SHALON	EN	720,000	4,1300	2.973,60
209	FIO DE LINHO 3-0 GASTROINTESTINAL 3/8 CIRC 3,0 CM	SHALON	EN	240,000	4,5400	1.089,60
210	FIO DE LINHO 3-0 PRE CORTADO (SUTUPACK)	SHALON	EN	480,000	4,1100	1.972,80
242	FIO DE POLIPROPILENO 5-0 CARDIOVASCULAR 1/2 CIRC 1,5 CM	SHALON	EN	240,000	14,9500	3.588,00
243	FIO DE POLIPROPILENO 6-0 CARDIOVASCULAR 3/8CIRC - 1,3CM COM 2 AGULHAS	SHALON	EN	192,000	16,6100	3.189,12
244	FIO DE POLIPROPILENO 7-0 CARDIOVASCULAR 3/8CIRC - 1,0CM COM 2 AGULHAS	SHALON	EN	192,000	16,2600	3.121,92
245	FIO DE SEDA - SILK (SEDA PRETA) 3-0 ODONTO 1/2 TR ANÇADO 17MM	SHALON	EN	2.400,000	2,8700	6.888,00
260	FORMOL LÍQUIDO A 10%, ACONDICIONADO EM FRASCO COM 1000ML	PROTEC	FRASCO	200,000	24,5600	4.912,00
349	PAPEL GRAU CIRURGICO, 15 CM X 100M	HOSPFLEX	ROLO	180,000	92,9900	16.738,20
424	TINTURA DE BENJOIM 20% ACONDICIONADO EM ALMOLOLIA COM 100 ML	VITAL GOLD	UNID	10,000	29,0200	290,20
460	VALVULA REGULADORA DE PRESSAO AR COMPRIMIDO	PROTEC	UNID	30,000	188,8900	5.666,70
					<b>Subtotal:</b>	<b>\$91.843,41</b>





# PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600  
Centro  
Armação dos Búzios - RJ

## FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 003/2021

Processo: 2158/2021

Data do Certame: 16/04/2021

Objeto: AQUISIÇÃO (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor			CNPJ			
MDA COMERCIAL			37996275000137			
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
24	ALCOOL GEL ASSEPTICO 800 ML	START	BO	2.500,000	24,9800	62.450,00
33	ATADURA DE CREPON COM POLIAMIDA 10 CM	ANDREONI	PT	3.600,000	8,8400	31.824,00
37	ATADURA DE MALHA TUBULAR MEDINDO 10CM DE LARGURA X 25M DE COMPRIMENTO	ORTOFEN	ROLO	250,000	17,9600	4.490,00
42	ATADURA GESSADA LARGURA 20CM X04 METROS FORMADA POR SUBSTRATO TEXTIL	ORTOFEN	CX	350,000	119,9300	41.975,50
74	CATETER 20 G PARA PUNÇÃO DE ACESSO VENOSO	MEDIX	UNID	22.000,000	1,4800	32.560,00
115	COLAR CERVICAL PARA RESGATE TAMANHO PEQUENO	MARIMAR	UNID	40,000	23,0000	920,00
161	ESCALPE 27G, TIPO BORBOLETA COM BISEL CURTO, TRIFACETADO	DESCARPACK	UNID	3.000,000	0,6000	1.800,00
279	KIT COMPLETO DE BOLSA INALATORIA, CAPACIDADE PARA 03 LITROS, TIPO BARACA	UNITEC	KIT	12,000	320,0000	3.840,00
280	KIT COMPLETO DE BOLSA INALATORIA, CAPACIDADE PARA 05 LITROS, TIPO BARACA	UNITEC	KIT	12,000	305,6400	3.667,68
324	MANGUEIRA DE NYLON TRANÇADO COM BOCA - 3 M - P/O2 - ROSQUEAVEL	UNITEC	UNID	5,000	340,0000	1.700,00
325	MANGUEIRA DE NYLON TRANÇADO COM BOCA - 3 M - P/AR COMPRIMIDO	UNITEC	UNID	5,000	335,0000	1.675,00
326	MANGUEIRA DE NYLON TRANÇADO COM BOCA - 5 M - P/O2 - ROSQUEAVEL	UNITEC	UNID	5,000	335,0000	1.675,00
327	MANGUEIRA DE NYLON TRANÇADO COM BOCA - 5 M - PARA AR COMPRIMIDO	UNITEC	UNID	5,000	335,0000	1.675,00
335	MÁSCARA LARÍNGEA, Nº 1,5	MD	UNID	4,000	88,0000	352,00
336	MÁSCARA LARÍNGEA, Nº 02	MD	UNID	4,000	89,5000	358,00
337	MÁSCARA LARÍNGEA, Nº 03	MD	UNID	4,000	87,6100	350,44
338	MÁSCARA LARÍNGEA, Nº 04	MD	UNID	4,000	86,8600	347,44
339	MÁSCARA LARÍNGEA, Nº 05	MD	UNID	4,000	86,6900	346,76
340	MÁSCARA LARÍNGEA, Nº 2,5	MD	UNID	4,000	86,9600	347,84
341	MASCARA N95 DESCARTAVEL COM FILTRO P/ PARTICULADOS PFF-2	PROTECTME	UNID	10.000,000	6,4600	64.600,00
346	OCULOS DE PROTECAO EM ACRILICO TRANSPARENTE	SSPLUS	UNID	280,000	8,4000	2.352,00
348	PAPEL GRAU CIRURGICO, 10 CM X 100M	ZERMATT	ROLO	150,000	72,3600	10.854,00
350	PAPEL GRAU CIRURGICO, 20 CM X 100M	ZERMATT	ROLO	120,000	123,0000	14.760,00
351	PAPEL GRAU CIRURGICO, COM 30CM LARGURA E 100 M DE COMPRIMENTO	ZERMATT	ROLO	50,000	198,0000	9.900,00
372	SERINGA 1,0 ML COM AGULHA 13 X 4,5 CM	TKL	UNID	120.000,000	0,3300	39.600,00
381	SERINGA DESCARTAVEL 60 ML, PLASTICA, ESTERIL	DESCARPACK	UNID	2.200,000	4,1000	9.020,00
407	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY 02 VIAS 12 FR COM CUFF MIN 05 ML	LABOR IMPORT	UNID	150,000	8,1100	1.216,50
408	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY 02 VIAS 14 FR COM CUFF MIN 05 ML	LABOR IMPORT	UNID	150,000	7,8900	1.183,50
409	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY 02 VIAS 16 FR COM CUFF MIN 05 ML	LABOR IMPORT	UNID	480,000	7,8900	3.787,20
410		LABOR IMPORT	UNID	480,000	7,8900	3.787,20



# PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600  
Centro  
Armação dos Búzios - RJ

## FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 003/2021

Processo: 2158/2021

Data do Certame: 16/04/2021

Objeto: AQUISIÇÃO (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
MDA COMERCIAL		37996275000137				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY 02 VIAS 18 FR COM CU FF MIN 05 ML					
411	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY 02 VIAS 20 FR COM CU FF MIN 05 ML	LABOR IMPORT	UNID	200,000	7,8200	1.564,00
426	TOUCA CIRÚRGICA	MEDIX	UNID	80.000,000	0,2400	19.200,00
<b>Subtotal:</b>						<b>\$374.179,06</b>



# PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600  
Centro  
Armação dos Búzios - RJ

## FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 003/2021

Processo: 2158/2021

Data do Certame: 16/04/2021

Objeto: AQUISIÇÃO (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor			CNPJ			
MLJ DISTRIBUIDORA LTDA			36403055000190			
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
1	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA	ESTILO	PT	2.400,000	7,1300	17.112,00
2	ABSORVENTE GERIÁTRICO COM GEL ANTI-ALÉRGICO	MARDAM	PT	1.600,000	18,9900	30.384,00
8	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES ACONDICIONAMENTO EM FRASCO DE 1000 ML	FARMAX	FRASCO	1.800,000	7,3700	13.266,00
10	AGULHA PARA RAQUEANESTESIA COM BISEL TIPO QUI NCKE, 27G X 3 1/2", 90 MM,TRANSPARENTE,	PROCARE	UNID	600,000	13,5100	8.106,00
32	ATADURA DE ALGODAO ORTOPEDICO COM 20CM	COLINA	PT	1.600,000	17,2400	27.584,00
162	ESCOVA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	FARMAX	UNID	5.000,000	4,7200	23.600,00
176	FILTRO BACTERIANO/ VIRAL	ESCAVIMEDICAL	UNID	1.000,000	52,8800	52.880,00
177	FILTRO BACTERIOLÓGICO COM BARREIRA TOTAL A BACTÉRIA E A VÍRUS	ESCAVIMEDICAL	UNID	400,000	24,4400	9.776,00
223	FIO DE POLIGLACTINA 910 0 GASTROINTESTINAL 3/8 CI R - 3,0 CM	SHALON	EN	960,000	10,9900	10.550,40
229	FIO DE POLIGLACTINA 910 2-0 GASTROINTESTINAL-	SHALON	EN	1.680,000	10,9700	18.429,60
<b>Subtotal:</b>						<b>\$211.688,00</b>



# PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600  
Centro  
Armação dos Búzios - RJ

## FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 003/2021

Processo: 2158/2021

Data do Certame: 16/04/2021

Objeto: AQUISIÇÃO (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
NOVA LINEA COMERCIO DE PRODUTOS FARMA		32350180000128				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
11	AGULHA PARA RAQUEANESTESIA COM BISEL TIPO QUI NCKE, 25G X 3 1/2", 90 MM, TRANSPARENTE, MANDRIL CODIFICADO POR COR,	PROCARE	UNID	1.000,000	14,5500	14.550,00
18	AGULHA, hipodermica, 30 x 7, descartavel, esteril	SR	UNID	80.000,000	0,1700	13.600,00
70	CAPOTE DESCARTAVEL COM MANGA CURTA	GRANDESC	UNID	20.000,000	11,0000	220.000,00
78	CATETER DE ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLO LUME M N° 16GA x 20CM	BIOMEDICAL	UNID	800,000	167,6000	134.080,00
125	COLETOR DE URINA INFANTIL, VOLUME MÍNIMO DE 50ML, UNISSEX, ORIFÍCIO ADESIVO ESTÉRIL	LABOR IMPORT	UNID	1,000,000	0,9800	980,00
128	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML	LABOR IMPORT	UNID	8.000,000	7,7500	62.000,00
190	FIO DE CATEGUTE CROMADO 1-0 FECH. GERAL, OB E G IN. 3/8CIRC. 5,0CM	TECNOFIO	EN	360,000	6,6400	2.390,40
192	FIO DE CATEGUTE CROMADO 2-0	TECNOFIO	EN	240,000	6,3300	1.519,20
193	FIO DE CATEGUTE CROMADO 3-0 GASTROINTESTINAL 1/2 CIRC-2,5CM	TECNOFIO	EN	240,000	6,5600	1.574,40
194	FIO DE CATEGUTE CROMADO 3-0 GASTROINTESTINAL 3/8 CIRC-3,0CM	TECNOFIO	EN	360,000	6,7300	2.422,80
202	FIO DE CATEGUTE SIMPLES 4-0 GASTROINTESTINAL 1/2 CIRC. - 2,0CM	TECNOFIO	EN	360,000	6,8900	2.480,40
234	FIO DE POLIPROPILENO -0- FECH. GERAL, OB E GIN. 1/2 CIRC. - 2,5CM	TECNOFIO	EN	600,000	4,4900	2.694,00
235	FIO DE POLIPROPILENO -0- FECH. GERAL, OB E GIN. 1/2 CIRC. - 4,0CM	TECNOFIO	EN	720,000	4,4200	3.182,40
236	FIO DE POLIPROPILENO 2-0 FECH. GERAL, OB E GIN. 1/2 CIRC. - 2,5CM	TECNOFIO	EN	480,000	4,1400	1.987,20
237	FIO DE POLIPROPILENO 2-0 GASTROINTESTINAL 3/8CIRC. - 3,0CM	TECNOFIO	EN	360,000	4,3100	1.551,60
248	FIO DE SEDA 2-0 GASTROINTESTINAL 3/8 CIRC - 3,0CM	TECNOFIO	EN	240,000	3,1600	758,40
250	FIO DE SEDA 3-0 GASTROINTESTINAL 3/8 CIRC - 3,0CM	TECNOFIO	EN	240,000	2,9400	705,60
281	KIT DE DRENAGEM TORÁCICA COMPLETO C/ DRENO N° 12 FRASCO DE 1000ML	MED SHARP	UNID	35,000	33,5800	1.175,30
282	KIT DE DRENAGEM TORÁCICA COMPLETO C/ DRENO N° 12 FRASCO DE 500ML	MED SHARP	UNID	35,000	31,0700	1.087,45
283	KIT DE DRENAGEM TORÁCICA COMPLETO C/ DRENO N° 14 FRASCO DE 1000ML	MED SHARP	UNID	35,000	33,2400	1.163,40
284	KIT DE DRENAGEM TORÁCICA COMPLETO C/ DRENO N° 14 FRASCO DE 500ML	MED SHARP	UNID	35,000	30,2800	1.059,80
285	KIT DE DRENAGEM TORÁCICA COMPLETO C/ DRENO N° 24 FRASCO DE 1000ML	MED SHARP	UNID	35,000	35,1900	1.231,65
286	KIT DE DRENAGEM TORÁCICA COMPLETO C/ DRENO N° 24 FRASCO DE 500ML	MED SHARP	UNID	35,000	31,8300	1.114,05
287	KIT DE DRENAGEM TORÁCICA COMPLETO C/ DRENO N° 28 FRASCO DE 1000ML	MED SHARP	UNID	35,000	36,6500	1.282,75
289	KIT DE DRENAGEM TORÁCICA COMPLETO C/ DRENO N° 30 FRASCO DE 1000ML	MED SHARP	UNID	35,000	37,5500	1.314,25
291		MED SHARP	UNID	35,000	37,5000	1.312,50



# PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600  
Centro  
Armação dos Búzios - RJ

## FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 003/2021

Processo: 2158/2021

Data do Certame: 16/04/2021

Objeto: AQUISIÇÃO (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
NOVA LINEA COMERCIO DE PRODUTOS FARMA		32350180000128				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
	KIT DE DRENAGEM TORÁCICA COMPLETO C/ DRENO N° 32 FRASCO DE 1000ML					
293	KIT DE DRENAGEM TORÁCICA COMPLETO C/ DRENO N° 34 FRASCO DE 1000ML	MED SHARP	UNID	35,000	34,8800	1.220,80
295	KIT DE DRENAGEM TORACICA COMPLETO COM DRENO N° 38 - FRASCO DE 1000ML	MED SHARP	UNID	35,000	35,4500	1.240,75
318	LUVA CIRURGICA ESTERIL N° 8,0	DESCARPACK	PAR	25.000,000	2,6000	65.000,00
359	POLIVINIL PIRROLIDONA, PVPI EM SOLUÇÃO ALCÓOLICA A A 10%, COM 1% DE IODO ATIVO, ACONDICIONADO E M ALMOTOLIA COM 100ML (USO TÓPICO)	FARMAX	UNID	800,000	4,0400	3.232,00
442	TUBO OROTRAQUEAL C/ CUFF 7,5 MM	CIRUTI	UNID	900,000	9,1200	8.208,00
443	TUBO OROTRAQUEAL C/ CUFF 8,0 MM	CIRUTI	UNID	600,000	8,8400	5.304,00
444	TUBO OROTRAQUEAL C/ CUFF 8,5 MM	CIRUTI	UNID	300,000	8,8500	2.655,00
447	TUBO OROTRAQUEAL S/ CUFF 2,0 MM	COMPER	UNID	100,000	7,1900	719,00
448	TUBO OROTRAQUEAL S/ CUFF 2,5 MM	CIRUTI	UNID	100,000	7,7900	779,00
449	TUBO OROTRAQUEAL S/ CUFF 3,0 MM	CIRUTI	UNID	120,000	7,5900	910,80
450	TUBO OROTRAQUEAL S/ CUFF 3,5 MM	CIRUTI	UNID	200,000	7,1900	1.438,00
451	TUBO OROTRAQUEAL S/ CUFF 4,0 MM	CIRUTI	UNID	200,000	5,9400	1.188,00
452	TUBO OROTRAQUEAL S/ CUFF 5,0 MM	CIRUTI	UNID	250,000	7,5300	1.882,50
453	TUBO OROTRAQUEAL S/ CUFF 5,5 MM	CIRUTI	UNID	300,000	7,5800	2.274,00
<b>Subtotal:</b>						<b>\$573.269,40</b>



# PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600  
Centro  
Armação dos Búzios - RJ

## FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 003/2021

Processo: 2158/2021

Data do Certame: 16/04/2021

Objeto: AQUISIÇÃO (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor			CNPJ			
RM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI			31342367000117			
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
20	AGULHA, hipodermica, 40 x 12, descartavel, esteril	SR	UNID	200.000,000	0,1700	34.000,00
22	ALCOOL ETILICO A 70% FRASCO 1000 ML	AMARAL	FRASCO	10.000,000	10,9700	109.700,00
25	ALGODÃO HIDRÓFILO ABSORVENTE	FAROL	ROLO	2.400,000	17,9500	43.080,00
34	ATADURA DE CREPON COM POLIAMIDA 15 CM TRAMA REGULAR	COLORMED	PT	3.600,000	13,8500	49.860,00
35	ATADURA DE CREPON COM POLIAMIDA 20 CM TRAMA REGULAR-	COLORMED	PT	3.000,000	19,8000	59.400,00
41	ATADURA GESSADA LARGURA 15CM X 03 METROS F ORMADA POR SUBSTRATO TEXTIL	ORTOFEN	CX	500,000	77,2800	38.640,00
45	BOLSA DE COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA DRENÁVEL, 65 M M, COM BARREIRA PROTETORA PERIESTOMAL E CLIP R ETO PARA FECHAMENTO,	VITALGOLD	UNID	250,000	28,7300	7.182,50
71	CAPOTE DESCARTAVEL COM MANGA LONGA	DESCARPACK	UNID	75.000,000	12,9900	974.250,00
77	CATETER DE ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLO LUME M Nº 14GAX20CM; COM LINHA DE EXTENSÃO DUPLO L ÚMEN EM,	BIOMEDICAL	UNID	600,000	167,1500	100.290,00
79	CATETER DE SUCÇÃO	VITALGOLD	UNID	1.200,000	179,0000	214.800,00
102	CATETER VENOSO CENTRAL DE ACESSO PERIFÉRICO ( HTS PICC) MONOLÚMEM, SILICONE OU POLIURETANO, RADI OPACO, GRADUADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL; INTRODUTOR COM AGULHA DE AB AS (TIPO VIGON)	HTS	UNID	2,000	474,3000	948,60
129	COMPRESSA DE GAZE, MÍNIMO DE 13 FIOS POR CM², 7, 5x7,5CM	FAROL	PT	120.000,000	0,7900	94.800,00
130	COMPRESSA PARA CAMPO OPERATÓRIO 45CM X 45CM , PRÉ-LAVADAS, DESCARTÁVEIS, 100% ALGODÃO,	FAROL	PT	10.000,000	10,4400	104.400,00
132	CONECTOR UNIVERSAL PARA CIRCUITO DE VENTILAÇÃ O MECÂNICA	PROTEC	UNID	15,000	82,2700	1.234,05
133	CONEXAO Y PARA AR COMPRIMIDO	PROTEC	UNID	15,000	120,2800	1.804,20
142	DISPOSITIVO INTERMEDIÁRIO COM DUAS VIAS PARA A DMINISTRAÇÃO SIMULTÂNEA DE SOLUÇÕES, COM TUB O CRISTAL ATÓXICO, PINÇA CORTA FLUXO,	MEDSONDA	UNID	25.000,000	1,0900	27.250,00
150	DRENO EM "T" (KHER) 22FR	TAYLOR	UNID	15,000	26,1800	392,70
156	EQUIPO PARA TRANSFUSÃO SANGUE, COM CÂMARA DE GOTAS FLEXÍVEL,	LAMEDID	UNID	600,000	5,1400	3.084,00
167	ESPARADRAPO EXTRA FLEXIVEL COM TECIDO 100% A LGODÃO MEDINDO 10CM DE LARGURA X 4,5M DE COM PRIMENTO	MISSNER	ROLO	6.000,000	11,9900	71.940,00
168	ESPARADRAPO MICROPOROSO 5 CM X 10 M	MISSNER	ROLO	5.000,000	8,1100	40.550,00
169	ESPONJA DE GELATINA ABSORVÍVEL 80 X 125MM,	CUTAMPLAT	CX	10,000	309,2800	3.092,80
171	ESTETOSCOPIO PARA ADULTO	ACCUMED	UNID	250,000	31,1600	7.790,00
173	FAIXA DE SMARCH DE BORRACHA NATURAL, COM 2M X 10CM (COMPRIMENTO X LARGURA), ENROLADA INDI VIDUALMENTE	INDUFLEX	UNID	30,000	13,0800	392,40
174		INDUFLEX	UNID	30,000	19,3000	579,00



# PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600  
Centro  
Armação dos Búzios - RJ

## FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 003/2021

Processo: 2158/2021

Data do Certame: 16/04/2021

Objeto: AQUISIÇÃO (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
RM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		31342367000117				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
	FAIXA DE SMARCH DE BORRACHA NATURAL, COM 2M X 15CM (COMPRIMENTO X LARGURA), ENROLADA INDIVIDUALMENTE					
175	FAIXA DE SMARCH DE BORRACHA NATURAL, COM 2M X 20CM (COMPRIMENTO X LARGURA) ENROLADA INDIVIDUALMENTE	INDUFLEX	UNID	30,000	22,1800	665,40
206	FIO DE LINHO 0 PRE CORTADO (SUTUPACK)	ETHICON	EN	720,000	4,1500	2.988,00
221	FIO DE POLIGLACTINA	SHALON	UNID	480,000	11,8800	5.702,40
230	FIO DE POLIGLACTINA 910 3-0 GASTROINTESTINAL	SHALON	EN	480,000	10,6800	5.126,40
231	FIO DE POLIGLACTINA 910 3-0 GASTROINTESTINAL 1/2 CIRC. - 2,5CM	SHALON	EN	480,000	10,4200	5.001,60
232	FIO DE POLIGLACTINA 910 5-0 UROLÓGICO 1/2CIRC. - 1,7CM	SHALON	EN	720,000	10,4500	7.524,00
233	FIO DE POLIGLACTINA 910 6-0 UROLÓGICO 1/2CIRC. - 1,7CM	SHALON	EN	960,000	10,9100	10.473,60
241	FIO DE POLIPROPILENO 4-0 CUTICULAR 3/8CIRC. - 3,0CM	SHALON	EN	240,000	5,7100	1.370,40
252	FIO GUIA RESISTENTE A DOBRAS, 0,018 MM X 400 CM	NIPRO	UNID	10,000	216,2600	2.162,60
253	FITA ADESIVA DE PAPEL 19MM X 50M	MISSNER	ROLO	4.800,000	6,0900	29.232,00
265	FRALDA DESCARTÁVEL PARA ADULTO, TAMANHO EXTRA-GRANDE	PROSENIOR	PT	8.000,000	18,0900	144.720,00
266	FRALDA DESCARTÁVEL PARA ADULTO, TAMANHO GRANDE	PROSENIOR	PT	8.000,000	18,6300	149.040,00
269	GAZE COMPRESSA, MÍNIMO DE 13 FIOS POR CM², 7,5 X 7,5CM, PCTE COM 500 UNIDADES,	TEXCARE	PT	3.000,000	42,1400	126.420,00
296	KIT DE DRENAGEM TORACICA COMPLETO COM DRENO Nº 38 - FRASCO DE 500ML	CPL	UNID	35,000	32,7200	1.145,20
297	KIT DE PARAMENTAÇÃO CIRÚRGICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL	PION G	KIT	1.400,000	138,1200	193.368,00
310	LAMPADA PARA LARINGOSCOPIO	MD	UNID	10,000	169,8700	1.698,70
311	LÂMPADA PARA OTOSCÓPIO	MD	UNID	10,000	210,3200	2.103,20
313	LENÇOL DESCARTÁVEL PARA MACA	ANADONA	UNID	50.000,000	9,3200	466.000,00
321	LUVA EM LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO M, AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	TARGA	CX	7.000,000	116,0000	812.000,00
328	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM MODELADOR NASAL	GIODESC	UNID	100.000,000	0,9000	90.000,00
356	PERFUSOR VENOSO ESPECIFICO PARA ADULTO COM DUAS VIAS	B.BRAUM	UNID	150,000	7,6400	1.146,00
357	PERFUSOR VENOSO ESPECIFICO PARA RN COM DUAS VIAS	B.BRAUM	UNID	50,000	7,4700	373,50
369	SACO PARA EMBALAGEM E TRANSPORTE DE CADÁVER, TAM. G (0,90 X 2,00M), EM POLIETILENO COM ZIPER	ARAKEN	UNID	400,000	14,1700	5.668,00
371	SERINGA 05 ML DESCARTAVEL, ESTERIL	SR	UNID	80.000,000	0,3000	24.000,00
373	SERINGA 20 ML DESCARTAVEL, ESTERIL	SR	UNID	100.000,000	0,9000	90.000,00
377		ARTGLAS	UNID	4,000	22,0800	88,32



# PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600  
Centro  
Armação dos Búzios - RJ

## FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 003/2021

Processo: 2158/2021

Data do Certame: 16/04/2021

Objeto: AQUISIÇÃO (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
RM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		31342367000117				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
	SERINGA DE VIDRO 10 ML, REUSAVEL, TERMO-RESISTE NTE					
378	SERINGA DE VIDRO 20 ML, REUSAVEL, TERMO-RESISTE ARTGLAS NTE		UNID	4,000	27,0000	108,00
379	SERINGA DE VIDRO 3 ML, REUSAVEL, TERMO-RESISTE ARTGLAS NTE		UNID	4,000	14,9500	59,80
380	SERINGA DE VIDRO 5 ML, REUSAVEL, TERMO-RESISTE ARTGLAS NTE		UNID	4,000	17,0300	68,12
427	TRAQUEIA PARA VENTILADOR MECANICO - CIRCUITO	PROTEC	UNID	4,000	501,3800	2.005,52
461	VALVULA REGULADORA DE PRESSAO OXIGENIO	OXIGEL	UNID	30,000	702,0000	21.060,00
					<b>Subtotal:</b>	<b>\$4.190.779,01</b>





# PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600  
Centro  
Armação dos Búzios - RJ

## FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 003/2021

Processo: 2158/2021

Data do Certame: 16/04/2021

Objeto: AQUISIÇÃO (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor			CNPJ			
S. DAS S. MORAES JUNIOR EIRELI			13500765000132			
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
31	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO COM 15 CM	POLAR FIX	PT	1.600,000	11,5800	18.528,00
36	ATADURA DE CREPON COM POLIAMIDA 30 CM	POLAR FIX	PT	1.500,000	26,9500	40.425,00
261	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO EXTRA-G RANDE	PERSONAL	PT	600,000	9,8300	5.898,00
262	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO GRANDE	PERSONAL	PT	500,000	9,6700	4.835,00
268	FRALDA DESCARTÁVEL PARA ADULTO, TAMANHO PE QUENO	TENA	PT	2.000,000	18,3000	36.600,00
<b>Subtotal:</b>						<b>\$106.286,00</b>



# PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600  
Centro  
Armação dos Búzios - RJ

## FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 003/2021

Processo: 2158/2021

Data do Certame: 16/04/2021

Objeto: AQUISIÇÃO (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor			CNPJ			
SUBLIME COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA			21402819000155			
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
17	AGULHA, hipodermica, 25 x 8, descartavel, esteril	DESCARPACK	UNID	80.000,000	0,1500	12.000,00
98	CATETER PARA OXIGENIO, TIPO OCULOS, FABRICADO EM CLORETO POLIVINILA PVC	MEDSONDA	UNID	5.000,000	1,6800	8.400,00
109	COLAR CERVICAL DE ESPUMA. TAMANHO GRANDE	POLARFIX	UNID	20,000	13,9000	278,00
110	COLAR CERVICAL DE ESPUMA. TAMANHO MÉDIO	POLARFIX	UNID	20,000	13,9000	278,00
111	COLAR CERVICAL DE ESPUMA. TAMANHO PEQUENO	POLARFIX	UNID	20,000	13,9000	278,00
159	ESCALPE 23G, TIPO BORBOLETA COM BISEL CURTO, T RIFACETADO,	SOLIDOR	UNID	16.000,000	0,4000	6.400,00
178	FILTRO BACTERIOLOGICO, ADULTO, COM BARREIRA T OTAL A BACTERIA E A VIRUS,	BE CARE	UNID	1.200,000	17,9500	21.540,00
197	FIO DE CATEGUTE SIMPLES -0- FECH. GERAL, OB E GIN. 3/8CIRC. - 3,0CM	TECHNOFIO	EN	840,000	7,0200	5.896,80
200	FIO DE CATEGUTE SIMPLES 3-0 GASTROINTESTINAL 3/8 CIRC 2,5 CM	TECHNOFIO	EN	720,000	6,9900	5.032,80
212	FIO DE NYLON PRETO 2-0 CUTICULAR 1/2 CORT 2,5 CM	TECHNOFIO	EN	1.200,000	3,5100	4.212,00
220	FIO DE NYLON PRETO 6-0 CUTICULAR 1/2CORT. - 1,5CM	TECHNOFIO	EN	1.200,000	3,1800	3.816,00
238	FIO DE POLIPROPILENO 3-0 CARDIO 1/2 CIRC. - 3,0CM	TECHNOFIO	EN	240,000	5,1700	1.240,80
395	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL COM GUIA 12 F R X 109, ADULTO (DOUB ROFMAN)	MEDCONE	UNID	900,000	18,2000	16.380,00
					<b>Subtotal:</b>	<b>\$85.752,40</b>
					<b>Total Geral:</b>	<b>\$9.639.474,26</b>